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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah resmî tatil dolayısıyla Hong Kong’un da dahil olduğu bazı Asya ülkelerinde piyasalar kapalı 
bulunuyor. Haftanın son işlem gününe girerken Çin ve Japonya endekslerinde ise alıcılı bir görünüm 
takip ediyoruz. Bugün ABD ve Avrupa endeksleri de tatil dolayısıyla işlem görmeyecek. ABD endeksleri 
2024’ün ilk çeyreğini pozitif bir görünümle kapatırken, dün Dow Jones %0,12 ve S&P500 %0,11 değer 
kazandı. Nasdaq endeksi ise günü %0,12 aşağıda tamamladı. 
 
Dün ABD’de 2024’ün son çeyreğine ilişkin GSYH verilerinin final okumalarını takip ettik. Ülkenin 
dördüncü çeyrekteki yıllıklandırılmış büyümesi %3,2’den %3,4’e revize edilirken, kişisel tüketim 
harcamalarındaki artışın %3,0’ten %3,3’e çekilmesi tüketimin geçtiğimiz senenin son çeyreğindeki 
seyrinin tahmin edilenden daha güçlü olduğuna işaret etti. Öte yandan kişisel tüketim harcamaları 
(PCE) fiyat endeksi artışı bu dönem için %2,1’den %2,0’ye revize edildi. Yine dün açıklanan verilere 
göre 23 Mart haftasında haftalık işsizlik maaşı başvurularının beklentilerin hafif altında kalarak 210 
bine gerilemesi ile başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 750 azalışla 211 bine düştü. Son olarak 
dün açıklanan Michigan Üniversitesinin tüketici anketinin mart ayı final sonuçlarında, tüketici güven 
endeksinde yapılan yüksek revizyonla, tüketici güveni 2021’den bu yana en yüksek seviyelerine geldi. 
Diğer taraftan tüketicilerin hem kısa hem uzun vadeli enflasyon beklentileri aşağı yönlü revize edildi. 
Dün 104,6 seviyelerinden sert düşüş gösteren dolar endeksi bu sabah itibarıyla eski seviyelerine 
toparlanmış bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,20 çevresinde seyrine devam ediyor. Bugün 
ABD’de şubat ayına ilişkin PCE fiyat endeksi verisini takip edeceğiz. Tatil sebebiyle piyasaların kapalı 
olacak olmasından dolayı verinin etkisini bugün sınırlı ölçüde görecek olsak da Fed’in enflasyon 
göstergesinin seyrini öğreneceğimiz veriler faiz indirimi beklentileri üzerinde etkili olacaktır. Dün 
açıklamalarda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Villeroy, ECB’nin bu baharda faiz 
indirimine gitmesi ve bu indirimin Fed'in zaman çizelgesinden bağımsız olması gerektiğini belirtti.  
Beklenen ilk faiz indirim adımının nisan veya haziran ayında gelmesinin “ölüm kalım meselesi” 
olmadığını değerlendiren Villeroy, para politikasının gecikmeli çalışan etkilerinden dolayı daha erken 
bir indirimi tercih ettiğinin sinyalini verdi. Villeroy’un güvercin yorumları ardından EURUSD’de bir 
miktar zayıflama görülürken, parite bu sabah 1,0775 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Hafta başından bu yana negatif kapanışlar gerçekleştiren BIST100 endeksi dün 9.079 seviyesine 
yükselerek günü %3,10 değer kazancı ile tamamladı. Ulaştırma ve bankacılık hisseleri endeksi yukarı 
taşırken, endekste işlem hacmi 97,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 32,36 
seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 306 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün yurt içinde şubat ayına 
ilişkin resmi dış ticaret istatistikleri açıklanacak. 
 
Dün ons altın 2.230$ seviyesine yükselerek rekor tazelerken, ons gümüş 25,00$ seviyesinin üstünü 
gördü. Brent petrol son bir ayın en yüksek seviyelerine yeniden yaklaşarak 87,50$’a yükseldi. Bitcoin 
ise bu sabah 70.200$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0807–1,0847, aşağı yönde 1,0735–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.240$–2.300$, aşağı yönde 2.160$–2.130$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 25,30$–25,80$, aşağı yönde 24,50$–23,90$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 916$–938$, aşağı yönde 890$–870$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,5500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6756 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.150–9.260, aşağı yönde 8.950 – 8.700 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2560–1,2520, yukarı yönde 1,2642–1,2691 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Dış Ticaret Dengesi (mlr $) Şubat -7,0 -6,2

15:30 ABD Kişisel Gelirler - Aylık (%) Şubat 0,4 1,0

15:30 ABD Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Şubat 0,5 0,2

15:30 ABD Reel Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Şubat 0,1 -0,1

15:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Şubat 0,4 0,3

15:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Şubat 2,5 2,4

15:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Şubat 0,3 0,4

15:30 ABD Mal Ticaret Dengesi (mlr $) Şubat -89,6 -90,5

15:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Şubat 2,8 2,8

15:30 ABD Toptan Stoklar - Aylık (%) Şubat-Ö 0,2 -0,3

18:30 ABD Fed Başkanı Powell'ın Konuşması

Hong Kong'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

ABD, İngiltere ve Avrupa Piyasaları Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
29.03.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, şubat ayında 99 olarak kaydedilen ekonomik güven endeksi mart ayında 100 değerini alarak nötr seviyeye geldi. Bir önceki aya göre 

Mart ayında tüketici güven endeksi %0,02 oranında artarak 79,4 değerini, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi %1,5 oranında artarak 103,5 değerini, 

hizmet sektörü güven endeksi %1,5 oranında artarak 120,4 değerini, perakende ticaret sektörü güven endeksi %1,0 oranında azalarak 113,3 değerini, 

inşaat sektörü güven endeksi %3,6 oranında azalarak 88,6 değerini aldı. 

 Milli Savunma Bakanı Güler, bugün ABD Temsilciler Meclisi Silahlı Hizmetler Komitesi heyeti ile F-16 sürecini görüşecek. 

 TCMB 500 baz puanlık faiz artırımı kararı aldığı ve gecelik borçlanma/borç verme faiz marjlarını bir haftalık politika faizine göre 300 baz puana genişlettiği 

 PPK toplantısının özetlerini yayımladı. Banka, öncü verilere göre, mart ayında fiyat artışlarının temel mal grubunda önceki aya kıyasla bir miktar yükselirken 

enerji başta olmak üzere diğer gruplarda yavaşladığını değerlendirirken, Ramazan ayının da etkisiyle bir önceki ay önemli ölçüde yükselen gıda fiyatlarında, 

sebze fiyatlarının da etkisiyle bu dönemde daha ılımlı artışlar gözlendiğini belirtti. Hizmetlerde de aylık fiyat artışının yüksek seyretmekle birlikte şubat 

ayına kıyasla güç kaybedeceğini öngören TCMB, enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda para politikası duruşunun 

sıkılaştırılacağını tekrarladı.  

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 22 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %52,08 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%53,54) 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 22 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 7,25 milyar TL azalış ile 2,29 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 71,8 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 22 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 428,9 milyon dolar giriş 

yaparken, girişler geçtiğimiz senenin aralık ayından bu yana en yüksek düzeyde gerçekleşti. Yurt dışında yerleşikler DİBS'ten ise net 132,8 milyon dolar 

çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 103,8 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 4,4 milyon dolar giriş 

görüldü. Böylece 22 Mart haftasında toplam net giriş 300,5 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 22 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2 milyar dolar artarak 110,7 milyar dolara yükselirken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 1,2 milyar dolar artarak 75,2 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,2 milyar dolar 

artarak 185,8 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 22 Mart ile biten haftada 4,1 milyar dolar azalarak 123,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 157 milyon dolar artarak 53,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 4,2 milyar dolar azalarak 70,7 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 22 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 15 Mart haftasına kıyasla %2,2 artarak 248,2 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %114,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %121,9 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 24 Mart itibarıyla yıllık bazda %7,2 arttı. (Önceki 

hafta: %4,7 artış) 

 TCMB’nin genel kurulunun her yıl nisan ayında yapılması kabul edildi. Olağanüstü genel kurul toplantısında konuşan Başkan Karahan “Zaten TCMB Genel 

Kurulu birkaç yıl önceye kadar nisan ayında oluyordu. Bizim normalizasyon sürecimiz var. Fabrika ayarlarına dönüyoruz. Bunu asıl para politikasında 

yapıyoruz ama bu da bunun bir parçası” açıklamasını yaptı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yaşadığı ekonomik sıkıntıdan dolayı sitem eden her vatandaşın sonuna kadar haklı olduğunu belirterek, 

"Emeklilerimizi hak ettiği refah seviyesine biraz daha yaklaştıracağız. Temmuz ayında yılın ilk 6 ayındaki enflasyona göre emekli maaşlarını tekrar masaya 

yatıracağız. Memurlarımıza yaptığımız ek gösterge ilave edilmesi uygulamasını genişletecek düzenlemenin hazırlıkları tamamlandı.” ifadelerine yer verdi. 

 HSBC, Türkiye’de 31 Mart yerel seçimlerinden sonra büyük bir politika değişikliği beklemediklerini bildirdi. Ekonomide yumuşak inişin öncelikli olmaya 

devam edeceğini öngören HSBC, bunun da dengesizliklerin düzeltilmesinin yavaş olacağı anlamına geldiğini vurguladı. HSBC, "Daha fazla sıkılaştırma 

ekonominin daha hızlı bir şekilde soğutulmasına yardımcı olacaktır, ancak daha kademeli bir yaklaşım beklemeye devam ediyoruz" dedi. 

 

Avrupa 

 İngiltere ekonomisi son okumalara göre 2023'ün son çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,3 daraldı. Ülke ekonomisinin 2023'ün üçüncü çeyreğindeki 

%0,1 daralmasının ardından, dördüncü çeyrekte de %0,3 düşüşü sonrası İngiliz ekonomisinin geçen yılın ikinci yarısında teknik resesyon yaşadığı teyit 

edildi. İngiliz ekonomisi 2023'te 2022'ye göre ise %0,1 büyüme gösterdi. Bu oran, salgın dönemi hariç tutulduğunda, İngiltere ekonomisinde 2009'dan beri 

görülen en zayıf yıllık büyüme performansı oldu. 

 Almanya'da Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) öncü verilerine göre, perakende şirketlerinin takvim ve mevsimsel etkilerden arındırılmış reel satışları 

şubat ayında bir önceki aya göre %1,9, nominal satışları ise %1,8 düşüş kaydetti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, ECB’nin muhtemelen bu baharda “ölçülü” faiz indirimine başlayacağını ve bunun Fed’in 

zaman çerçevesinden bağımsız olarak gerçekleşmesi gerektiğini belirtti. Bu indirimin nisan ayında mı yoksa haziran ayında mı gerçekleşmesinin "ölüm 

kalım meselesi" olmadığını dile getiren Villeroy, "Ancak para politikası gecikmeli olarak yürürlüğe girdiğinden dolayı, çok uzun süre beklersek eğrinin 

gerisine düşme riskiyle karşı karşıyayız" dedi. Villeroy, enflasyonun ECB’nin %2'lik hedefinin uzun bir süre altında kalması durumunda Merkez Bankası'nın 

faiz oranlarını daha agresif bir şekilde düşürmek zorunda kalma riskiyle karşı karşıya kalacağını da sözlerine ekledi. 
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ABD 

 ABD Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, GSYH büyümesi 2023 yılının son çeyrek döneminde nihai verilerle %3,4 oldu. Piyasa beklentisi 

öncü rakamlarda %3,2 olan büyüme rakamının, nihai verilerde de aynı seviyede kalacağı yönündeydi. Söz konusu dönemde tüketici harcamalarının 

çeyreklik artışı %3,3 olarak yukarı revize edilirken, çekirdek PCE artışı %2,1’den %2,0’ye çekildi. GSYH fiyat endeksinin artışı ise öncü okumalara paralel 

olarak %1,6 oldu. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 23 Mart ile biten haftada 210 bine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla, 4 haftalık 

ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı 750 azalarak 211 bine geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 16 Mart ile biten haftada 24 bin kişi 

artarak 1 milyon 819 bine çıktı.  

 ABD'de bekleyen konut satışları endeksi, şubat ayında %1,6 ile piyasa beklentilerinin üzerinde artış kaydetti. Bekleyen konut satışları, şubat ayında yıllık 

bazda ise %2,2 düştü. Açıklamada görüşlerine yer verilen NAR Başekonomisti Lawrence Yun, konut satışlarındaki artışın heyecan yaratmasa da geçen yılın 

sonlarındaki düşük seviyelere kıyasla yavaş ve istikrarlı bir ilerleme gösterdiğini belirtti. Yun, devam eden istihdam kazanımlarının daha fazla konut stokuyla 

birlikte talebi de artırdığını kaydetti. Konut fiyatlarının gelir artışından daha hızlı artmasının sağlıklı olmadığına işaret eden Yun, bu durumun ilk kez konut 

satın alacaklar için zorluklar yarattığını anlattı. 

 Mart ayı final verilerine göre, Michigan Üniversitesi'nin tüketici güven endeksi ayın başında açıklanan öncü veri 76,5'ten 79,4'e yükselerek 2021 ortasından 

bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Diğer taraftan tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentileri %3,0 seviyesinden %2,9 seviyesine revize edilirken, final 

sonuçlarda uzun vadeli enflasyon beklentileri %2,9’dan %2,8’e geriledi.  

 

Asya 

 Citi, Çin'in 2024 GSYH büyüme tahminini, son dönemde iyileşen politika uygulamalarına ve iyimser tüketim ve yatırım verilerine atıfta bulunarak %4,6'dan 

%5,0'a yükseltti. Bankanın ekonomistleri ayrıca emlak sektörünün istikrara kavuştuğuna dair işaretler gördüklerini de ifade ettiler. 

 Japonya Başbakanı Fumio Kishida, Japonya Merkez Bankasının (BoJ) gevşek parasal koşulları sürdürmesinin uygun olduğunu söyledi. Kishida, hükümetin 

ücretlerin artmaya devam etmesini ve ekonominin deflasyondan tamamen çıkmasını sağlamak için Japonya Merkez Bankası ile yakın koordinasyonu 

sürdüreceğini belirtti. Yönetiminin temel görevinin şirketlerin ve hane halklarının deflasyonist bir zihniyetten çıkmasını sağlamak olduğunu vurgulayan 

Kishida, "Gelecek yıl ücretlerin enflasyon oranını aşan bir hızda artmasını sağlayacağıma söz veriyorum" ifadelerini kullandı. 

 Japonya meclisi, 2024 mali yılı için 112,5 trilyon yenlik (744 milyar dolar) bütçeyi yasalaştırdı. 

 Japonya’nın başkenti Tokyo’da yıllık enflasyon mart ayında %2,5’ten %2,6’ya hızlanırken, çekirdek tüketici fiyat endeksi mart ayında bir önceki yıla göre 

%2,4 artarak beklentilere paralel gerçekleşti. Şubat ayında çekirdek enflasyon yıllık %2,5 artmıştı. Taze gıda ile yakıt maliyetleri dışlayan yıllık çekirdek 

enflasyon ise mart ayında %3,1’den %2,9'a geriledi. 

 

Dünyadan  

 Bloomberg'in haberine göre ABD ve İngiltere, Vladimir Putin'in Ukrayna'daki savaşını destekleyen yaptırımların delinmesini önlemeye yönelik ortak 

çalışmasının bir parçası olarak Rusya merkezli bir sanal borsadan geçen 20 milyar dolardan fazla kripto para işlemini inceliyor. 


